

Diário Oficial de Contas **Tribunal de Contas de Mato Grosso**



Ano 10 Nº 2237 Divulgação sexta-feira, 16 de julho de 2021

Publicação segunda-feira, 19 de julho de 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2021 PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO nº 011/2021: CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ipiranga do Norte. CONTRATADA: Anderson Fernandes Castro ME - inscrito sob o CNPJ nº 12.823.984/0001-90, DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021; VIGÊNCIA: da data da publicação a 16/12/2021; VALOR ESTIMADO: R\$ 4.750,00 (Quatro mil setecentos e cinquenta reais), OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de suporte técnico aos computadores, periféricos e ativos de rede, com manutenção preventiva e corretiva para atender as necessidades da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte - MT, nos termos do Processo Administrativo nº 015/2021; Dispensa n° 011/2021.

Ipiranga do Norte, 15 de julho de 2021

Eluir Cavassin

Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 005/2021

OBJETO: Aquisição de Equipamentos

VALOR GLOBAL: R\$ 12.437,79 (doze mil quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e nove centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8666/93 EMPRESA CONTRATADA: CYBER INFORMÁTICA EIRELI - EPP. CNPJ nº 07.552.491/0001-22

HOMOLOGO.

Nova Mutum - MT. 13 de julho de 2021.

Altair Marcos de Albuquerque Presidente Câmara Municipal de Nova Mutum

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 002/2021

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Nova Mutum

CONTRATADA: FORMIDABILI BRASIL UNIFORMES CORPORATIVOS

EIRELI - EPP

CNPJ: 86.794.534/0001-52

OBJETO: "PROMOVER O ACRÉSCIMO DE 17,2785455% NO VALOR PACTUADO, BEM COMO A PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA

VIGÊNCIA: 12/07/2021 à 12/08/2021

Ficam ratificadas e mantidas em plena vigência as demais cláusulas e

condições do Contrato

Nova Mutum - MT. 12 de julho de 2021.

Altair Marcos de Albuquerque Presidente Câmara Municipal de Nova Mutum

EXTRATO DE CONTRATO nº 007/2021

OBJETO: Aquisição de Equipamentos VALOR GLOBAL: R\$ 12.437,79 (doze mil quatrocentos e trinta e sete

reais e setenta e nove centavos)

EMPRESA CONTRATADA: CYBER INFORMÁTICA EIRELI - EPP CNP.I nº 07 552 491/0001-22

VIGÊNCIA: 13/07/2021 à 13/09/2021

HOMOLOGO

Nova Mutum - MT, 13 de julho de 2021.

Altair Marcos de Albuquerque Presidente

Câmara Municipal de Nova Mutum

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: "Contratação de empresa para remoção de insulfilm antigo, limpeza dos vidros, fornecimento e instalação de Películas Protetoras (Insulfilm) para sede da Câmara Municipal de Sinop'

Eu, Elbio Volkweis, Presidente da Câmara Municipal de Sinop, Estado de Mato Grosso, após efetuar a análise do Processo Licitatório "Pregão Presencial nº 007/2021", e em cumprimento ao que estabelece a Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, **HOMOLOGO** o referido processo licitatório para os devidos fins e direitos, acatando sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação, tendo como vencedora do certame a Empresa

MARTA LUCIA NOGUEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

03.450.395/0001-12.

Sinop - MT, 13 de julho de 2021.

ELBIO VOLKWEIS Presidente

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial no 007/2021, destinado à "Contratação de empresa para remoção de insulfilm antigo, limpeza dos vidros, fornecimento e instalação de Películas Protetoras (Insulfilm) para sede da Câmara Municipal de Sinop" tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002;

ADJUDICAMOS o objeto da licitação a empresa:

MARTA LUCIA NOGUEIRA - ME CNPJ sob o nº 03 450 395/0001-12 com preço por m² de R\$ 79,00 (setenta e nove reais).

Sinop, 13 de julho de 2021

MARCIELI GOMES

Pregoeiro - Portaria nº 013/2021

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL AMBIENTAL NORTE ARAGUAIA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. SOCIAL E AMBIENTAL DO NORTE ARAGUAIA TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Dispensa de Licitação nº 012/2021

O Presidente do CIDESA-NA, Respaldado no artigo 24, inciso II, e § 1º, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico, ratifica a contratação direta, através de dispensa de licitação nº 001/2021, que tem como Objeto: Aquisição de peças e acessórios para veículos automotores (PEÇAS MOTONIVELADORA KOMTUS GD555), para atender às necessidades do CIDESA/NA.

Favorecido: EDIVANDA VIEIRA LANG, inscrito no CNP 04.937.862/0001-04. Endereço: Av. Betumarco, 1812, Bairro Centro, Porto Alegre do Norte – MT.

Valor global: R\$ 5.176,00 (cinco mil, cento e setenta e seis reais). Ratifico a Dispensa de Licitação nº 012/2021 em consonância com a justificativa apresentada pelo Parecer Jurídico, nos termos do artigo 24 inciso II.

Porto Alegre do Norte - MT. 14 de Julho de 2021.

Daniel Rosa do Lago Presidente do CIDESA-NA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO